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Nombre de la Actividad: Taller sobre el Régimen Ético y Disciplinario de los servidores    Área organizadora:  Ministerio de Administración Pública( MAP )      

Tipo:   Interna            Externa Fecha:  28/03/2023  Plataforma utilizada:     Vía Zoom                                                                                    Código de enlace a plataforma:                                                                                                

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Leidy Valenzuela Cordero          

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

01 Albert  Humberto de los Santos Rosario 402-3110370-2 Dirección de Navegacion Aerea albert.delossantos@idac.gov.do x  

 02  Braulio Bello Hernández 001-1633289-1 Dirección de Navegacion Aerea braulio.bello@idac.gov.do x  

03 Cesarina  Vilomar 001-1920905-4 Dirección de Navegacion Aerea cesarina.vilomar@idac.gov.do x  

04 Clawilda Brito Grullon 402-1404927-8 Oficina Nivel Central clawilda.brito@idac.gov.do x  

05 Derby Ismael  Acosta Taveras 001-0707316-5 Dirección de Navegacion Aerea dacosta@idac.gov.do x  

06 Ángel  Ortiz Thomas 065-0038540-3 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) angel.ortiz@idac.gov.do x  

07 Robín H De Aza Matías 056-0150233-8 Oficina Nivel Central No tiene  Correo x  

08 Francisco Alberto González Santos 093-0042020-6 Aeropuerto  Internacional  José Francisco  

Peña  Gómez (MDSD) 

fsantos@idac.gov.do x  

09 Diandra Hernández 402-2218284-8 Dirección de Navegacion Aerea diandra.hernandez@idac.gov.do x  

10 Eduardo Rosario Bujosa 001-1821574-8 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC) 

eduardo.rosario@idac.gov.do x  

11 Estefanny  Mesa Castillo 224-0051329-1 Dirección de Navegacion Aerea estefanny.mesa@idac.gov.do x  

     x 
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12 Francisco Morales Cordero 025-0030362-9 Aeropuerto Internacional Del Cibao  (MDST) francisco.morales@idac.gov.do x  

13 Francisco Peña Rivas 001-0907283-5 Dirección de Navegacion Aerea francisco.pena@idac.gov.do x  

14 Franklin Montero de la Cruz 001-1252819-5 Oficina Nivel Central melanio.marte@idac.gov.do x  

15 Gerónimo de Jesús  Vargas Gómez 031-0318086-9 Dirección de Navegacion Aerea geronimo.vargas@idac.gov.do x  

16 Hylenne Paola Rolffot  Rijo 402-2514461-3 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC) 

hylenne.rolffot@idac.gov.do x  

17 Idelki  Adali  402-2336402-3 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) idelki.torres@idac.gov.do x  

18  Rosa Indhira Navarro Acosta 001-1724151-3 Dirección de Navegacion Aerea rnavarro@idac.gov.do x  

19 Alexander José  Ricourt  Guzmán 001-1440421-3 Dirección de Navegacion Aerea aricourt@asca.edu.do x  

20 Mariel Altagracia Rodríguez Camilo 066-0022862-8 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) mariel.rodriguez@idac.gov.do x  

21 Jennifher Alexandra  Contreras 

Valenzuela 

224-0082159-5 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

jennifher.contreras@idac.gov.do x  

22 Guillermo José Lebrón Jiménez  001-0963108-5 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

guillermo.lebron@idac.gov.do x  

23 Jhoangel  Gómez  Cuevas  402-1038851-4 Oficina Nivel Central No tiene Correo x  

24 Jhoselyn  Medina De Custodia 066-0018282-5 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) jhoselyn.medina@idac.gov.do x  

25 Jonathan Bautista Calva 109-0006546-6 Aeropuerto Internacional De Puerto Plata jonathan.bautista@idac.gov.do x  

26 José Ramón Tejeda  Salcedo 001-0525212-6 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

jose.tejeda@idac.gov.do x  

27 Juan Francisco Castillo Rijo 001-0525212-6 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

jose.tejeda@idac.gov.do x  
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28 Juan  Ernesto Almonte Reyes 402-2148048-2 Oficina Nivel Central juan.almonte@idac.gov.do x  

29 Juan Ramón Lizardo Pérez 001-1166502-2 Oficina Nivel Central juan.lizardo@idac.gov.do x  

30 Juana Sánchez Fernández 013-0041838-9 Dirección de Navegacion Aerea uana.sanchez@idac.gov.do x  

31 Karla Marie de Cruz Tejada 402-2516818-2 Dirección de Navegacion Aerea kdelacruz@idac.gov.do x  

32 Lía Mariann Campusano 402-1245048-6 Oficina Nivel Central lia.campusano@idac.gov.do x  

33 LLuberky  Presbot  Iturbides  De Molina  001-0633665-4 Dirección de Navegacion Aerea No tiene Correo x  

34 Yanna Dorkiris Eusebio García 066-0024576-2 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) yanna.eusebio@idac.gov.do x  

35 Luis Manuel Mesina 065-0001890-5 
 

 

Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) luis.mesina@idac.gov.do x  

36 Luz Bastanes  Balbi Compres 001-1638479-3 Dirección de Navegacion Aerea lbalbi@asca.edu.do x  

37 Marisol Álvarez López 001-0102144-2 Dirección de Navegacion Aerea marisol.alvarez@idac.gov.do x  

38 Marco Miguel  Sánchez Pérez 223-0087757-2 Dirección de Navegacion Aerea marco.sanchez@idac.gov.do x  

39 Mariela Ernestina  Erasme  del Villar 402-2719265-1 Dirección de Navegacion Aerea mariela.herasme@idac.gov.do x  

40 Marisela Orozco Comas 001-1408486-6 Dirección de Navegacion Aerea morozco@asca.edu.do x  

41 Marlenys  Calderón Reynoso 
 
031-0391297-2 

 

Aeropuerto Internacional Del Cibao  (MDST) marlenys.collado@idac.gov.do x  

42 Miguel Virgilio Delgado Veras 001-0168507-1 Dirección de Navegacion Aerea miguel.delgado@idac.gov.do x  

43 Nellelyn Manuela Matos Matos 402-1171549-1 Dirección de Navegacion Aerea nellelyn.matos@idac.gov.do x  



 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 4 de 6 
44 Omarys  Gómez De Ramos 001-1370544-6 Oficina Nivel Central omarys.ramirez@idac.gov.do x  

45 Oscar Romero Regalado 001-1517794-1 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

oscar.romero@idac.gov.do x  

46 Pastor Aria Sena 001-1178341-1 Dirección de Navegacion Aerea psena@idac.gov.do x  

47 Rafelvi  Asdrúbal  Urbaez 001-1178341-1 Dirección de Navegacion Aerea psena@idac.gov.do x  

48 Ramón Emilio Abreu 001-0043965-2 Dirección de Navegacion Aerea rabreu@asca.edu.do x  

49 Raymundo Melo Espiritusanto 001-1629220-2 Dirección de Navegacion Aerea raymundo.melo@idac.gov.do x  

50 Rhyna  Mercedes  Conde  Ortega 001-0148859-1 Dirección de Navegacion Aerea rconde@asca.edu.do x  

51 Richard José  Amezquita  Montero 001-1483899-8 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

richard.amezquita@idac.gov.do x  

52 Yocasta Altagracia Veras Tejeda 094-0015157-8 Dirección de Navegacion Aerea yocasta.veras@idac.gov.do x  

53 Ángela  de la Cruz Báez 066-0024755-2 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) angela.delacruz@idac.gov.do x  

54 Bibiana Mercedes  de la Cruz 065-0025813-9 
 

 

Aeropuerto Internacional Arroyo Barril 

(MDAB) 

bibiana.mercedes@idac.gov.do x  

55 Hipólita Calcaño Medina 065-0017888-1 Aeropuerto Internacional Arroyo Barril 

(MDAB) 

hipolita.calcano@idac.gov.do x  

56 José Francisco López Fermín 065-0019122-3 Aeropuerto Internacional Arroyo Barril 

(MDAB) 

jose.lopez@idac.gov.do x  

57 Viterbo Acosta 071-0023321-7 Aeropuerto Internacional Arroyo Barril 

(MDAB) 

viterbo.acosta@idac.gov.do x  

58 Marcelle Marie Franjul Ortega 001-0097683-6 Oficina Nivel Central mfranjul@idac.gov.do x  

59 Orlando Colon Mateo 001-0494714-8 Dirección de Navegacion Aerea orlando.colon@idac.gov.do x  
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60 Ruddy  Rafael Espaillat Santos 224-0025160-3 Oficina Nivel Central rudyy.espaillat@idac.gov.do x  

61 Idelfonso Enríquez Peña Segura 001-1258571-6 Aeropuerto Internacional De La Romana ydelfonso.pena@idac.gov.do x  

62 Verónica  Paredes Aquino 066-0021259-8 Aeropuerto Internacional Arroyo Barril 

(MDAB) 

veronica.paredes@idac.gov.do x  

63 Ángela  González  Peralta 001-1425790-0 Aeropuerto Internacional Dr. Joaquín 

Balaguer 

acapellan@idac.gov.do x  

64 Ana Gálvez de la Cruz 005-0048786-3 Dirección de Navegacion Aerea ana.galvez@idac.gov.do x  

65 Ana Tereza Valle 001-1473632-5 Oficina Nivel Central ana.valle@idac.gov.do x  

66 Andry Yovanna Feliz 402-1307368-3 Oficina Nivel Central andry.feliz@idac.gov.do x  

67 León Antonio González Díaz 001-1222812-7 Dirección de Navegacion Aerea lgonzalez@asca.edu.do  x  

68 Julio Cesar Calcaño 065-0037528-9 Aeropuerto Internacional Arroyo Barril 

(MDAB) 

julio.calcano@idac.gov.do x  

69 Erick Emil Bisono Cabrera 402-2759646-3 Oficina Nivel Central erick.bisono@idac.gov.do x  

70 Efraín Jiménez Gómez 001-1206312-8 Aeropuerto Internacional De Punta Cana 

(MDPC 

efrain.jimenez@idac.gov x  

71 Bartola Flores 066-0013370-3 Aeropuerto Internacional del  Catey (MDCY) bartola.flores@idac.gov.do x  

73  Marcia Maribel Rodríguez  Zapata 001-1240119-5 Dirección de Navegacion Aerea mrodriguez@idac.gov.do x  

74 Reymunda Santana 001-1561852-2 Oficina Nivel Central Reymunda.santana@idac.gob.do x  

75 Dayana  Bella Arias Duverge 224-0054339-7 Oficina Nivel Central dayana.arias@idac.gov.do x  

76 Melissa Andújar Méndez 402-2706446-2 Oficina Nivel Central melissa.andujar@idac.gov.do x  
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